[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

ПРИКАЗ
от 27 декабря 2012 г. N 124/ГС

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СВОДА ПРАВИЛ "ОБЩЕСТВЕННЫЕ ЗДАНИЯ
И СООРУЖЕНИЯ, ДОСТУПНЫЕ МАЛОМОБИЛЬНЫМ ГРУППАМ
НАСЕЛЕНИЯ. ПРАВИЛА ПРОЕКТИРОВАНИЯ"

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2009 г. N 384-ФЗ "Технический регламент о безопасности зданий и сооружений", Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2008 г. N 858 "О порядке разработки и утверждения сводов правил", подпунктом 5.2.7 Положения о Федеральном агентстве по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2012 г. N 670, приказываю:
1. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2013 года свод правил "Общественные здания и сооружения, доступные маломобильным группам населения. Правила проектирования" согласно приложению к настоящему Приказу.
2. Управлению градостроительной политики (Головину С.В.) передать копию настоящего Приказа федеральному автономному учреждению "Федеральный центр нормирования, стандартизации и технической оценки соответствия в строительстве" для изготовления и распространения свода правил "Общественные здания и сооружения, доступные маломобильным группам населения. Правила проектирования".

И.о. руководителя
И.Е.ГЕНКИН